
② 香川県の公的海外派遣実績　　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　
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(S48)
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1991
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1978
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143

1990
(H2)
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1968
(S43)

149

1975
(S50)

34
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(H17)

8

※1：2004(H16)より16日間 ※2：2004(H16)より3ヶ月間

（13）日独スポーツ少年団同時交流

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

(H24) (H25) (H26) (H27) (H28) (H29) (H30) (R元) (R２) (R３) (R４) (R５) (R６)

3 134

作成：　香川県教育委員会保健体育課

2 3 5 0 0 0 1派　遣　者　数 4 2 3 1 2

11 0 0 0 10 515

年　度
開始以来
の総数

受　入　者　数 0 11 11 11 0 11 11 0

　(公財）日本スポーツ協会の主催でスポーツ少年団を1974年　(昭和49年)　から毎年ドイツに派遣し､　またドイツからも受け入れてきた。
本県の派遣、受け入れ状況は次のとおり。

英 語 文 部 科 学 省
1979
(S54)

80
教 員 (教育研修センター)

県 教 育 委 員 会

私 立 高 校 教 員 海 外 研修 事業

韓 日 教 育 者 交 流
※日韓学術文化交流事業訪韓

高 校 教 員 長 期

海 外 派 遣 若 手
22

国 民 交 流

短 期

中 小 企 業 後 継 者 海 外 派 遣

ふ れ あ い の 翼 事 業

ブ ラ ジ ル 等 派 遣 研 修

海 外 ス タ デ ィ ツ ア ー

高 校 生 タ ス マ ニ ア 派 遣

短 期 ( ※ 1)

小 中 学 校 教 職 員 長 期 ( ※ 2)

海 外 派 遣 若 手

国 民 交 流

農 業 研 修 生 海 外 派 遣

　(単位 ：人)

開始
年度

開始以来
の総数

東 南 ア ジ ア 青 年 の 船

国 際 青 年 育 成 交 流

日本･中国青年親善交流事業

日本･韓国青年親善交流事業

世 界 青 年 の 船 事 業

青年社会活動コアリーダー育成プログラム事業

農 業 後 継 者 海 外 派 遣

農 業 経 営 士 等 海 外 派 遣


